



EUROPE DIRECT
Poznań

EUROPE DIRECT Poznań
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2
<http://www.europe-direct.poznan.pl>
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl



NEWSLETTER 04/2024

KWIECIEŃ 2024

PROGRAM SZKOLENIOWY DLA STUDENTÓW DZIENNIKARSTWA I MŁODYCH DZIENNIKARZY

Komisja Europejska uruchomiła program szkoleniowy dla studentów dziennikarstwa i młodych dziennikarzy w celu zapoznania się ze wszystkimi aspektami polityki spójności. KE rozpoczęła okres składania wniosków o 8. edycję programu #Youth4Regions, skierowanego do kandydatów na dziennikarzy. Program oferuje studentom dziennikarstwa i młodym dziennikarzom tydzień przygotowania zawodowego w Brukseli w październiku 2024 r., podczas którego laureaci będą uczestniczyć w sesjach szkoleniowych, mentora i współpracować z bardziej doświadczonymi dziennikarzami w sali prasowej oraz odwiedzić różne instytucje i organizacje medialne UE.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,program-szkoleniowy-dla-studentow-dziennikarstwa-i-mlodych-dziennikarzy-w-celu.html>



PARLAMENT EUROPEJSKI PRZYJMUJE NOWY PAKT O MIGRACJI I AZYLU

Parlament Europejski przyjął nowy pakt o migracji i azylu. Według nowych zasad wnioski o azyl – w tym na granicach Unii – będą szybciej rozpatrywane, a imigranci skuteczniej odsyłani. Imigranci mają być lepiej identyfikowani, a kontrole bezpieczeństwa, podatności na zagrożenia i zdrowia wobec osób nielegalnie wjeżdżających do Unii będą obowiązkowe. Państwa członkowskie będą mieć wybór: przyjmować odpowiedzialność za osoby ubiegające się o azyl, wносить wkład finansowy lub zapewniać wsparcie operacyjne.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,komunikat-prasowy-10-04-2024.html>



NAGRODY NOWEGO EUROPEJSKIEGO BAUHAUSU 2024

KE ogłosiła, czwarty rok z rzędu, 20 laureatów nagród nowego europejskiego Bauhausu (NEB) w 2024 r., organizowanych z wykorzystaniem środków z polityki spójności. Nagrody te nagradzają wybitne projekty i inicjatywy łączące zrównoważony rozwój, włączenie społeczne i estetykę, pokazując, w jaki sposób transformacja Europejskiego Zielonego Ładu może w praktyce wzbogacić życie ludzi i społeczności. Nagrody przyznawane są w czterech kategoriach i dwóch obszarach: jeden dotyczący ugruntowanych projektów i jeden dotyczący obiecujących inicjatyw ze strony młodszych wnioskodawców.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,nagrody-nowego-europejskiego-bauhausu-2024.html>



DNI INFORMACYJNE PROGRAMU LIFE 2024

Dni informacyjne dotyczące naborów do składania wniosków w programie LIFE odbyły się online 23 - 26 kwietnia 2024 r. Nabory do składania wniosków w programie LIFE zostały opublikowane na portalu Funding&Tenders.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,dni-informacyjne-programu-life-2024.html>



WSPARCIE NAJNOWOCZĘSZEJ BADAŃ Z PROGRAMU „HORYZONT EUROPA”

Komisja ogłosiła nowe zaproszenia do składania wniosków o wartości ponad 1,25 mld euro na wsparcie badań naukowych w ramach działań „Maria Skłodowska-Curie” (MSCA) – części unijnego programu w zakresie badań naukowych i innowacji „Horyzont Europa”. W ramach finansowania opracowane zostaną doskonałe programy doktoranckie i poddoktoranckie oraz wsparcie wspólnych projektów w zakresie badań naukowych i innowacji.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,125-mld-euro-z-programu-horyzont-europa-na-wsparcie-najnowocześniejszych.html>



Współfinansowane przez
Unię Europejską



EUROPE DIRECT
Poznań

EUROPE DIRECT Poznań
przy Wielkopolskiej Izbie Rzemieślniczej w Poznaniu

61-874 Poznań, al. Niepodległości 2
<http://www.europe-direct.poznan.pl>
tel. 61 852-16-70, fax. 61 852-13-16
e-mail: europedirect-poznan@irpoznan.com.pl

DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ



KONFERENCJA „20 LAT POLSKI W UE”

Konferencja „20 lat Polski w Unii Europejskiej. Bilans korzyści i kosztów” odbył się na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu 19 kwietnia 2024r. To wydarzenie będzie kolejnym krokiem w kierunku interdyscyplinarnej naukowej refleksji nad miejscem Polski w procesie integracji europejskiej i płaszczyzną prezentacji wyników badań naukowych na temat oceny dotychczasowych rezultatów członkostwa Polski w UE oraz wpływu tego wydarzenia na rozwój państwa, jak i przekształcenia Unii Europejskiej.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,konferencja-20-lat-polski-w-unii-europejskiej.html>



POZNAŃSKI FESTIWAL NAUKI I SZTUKI

Podczas Poznańskiego Festiwalu Nauki i Sztuki w dniu 19.04.2024 r. w godz. 9:30-13:30 można było odwiedzić stoisko europejskie EUROPE DIRECT Poznań w gmachu głównym Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Wszyscy zainteresowani poszerzeniem wiedzy o zjednoczonej Europie mogli otrzymać bezpłatne materiały o UE i wziąć udział w konkursach.

Więcej na temat: <http://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,stoisko-europejskie-na-poznanskim-festiwalu-nauki-i-sztuki-3.html>

CO NAS CZEKA W MAJU ?



SPOTKANIA PROFREKWENCYJNE PRZED WYBORAMI EUROPEJSKIMI

W maju odbędą się spotkania pn. "Wykorzystaj swój głos. Wybory europejskie 2024". Celem spotkań jest budowanie społeczności zaangażowanych obywateli, którzy rozumieją, jak ważny jest udział w wyborach do Parlamentu Europejskiego 9 czerwca 2024 roku i chcą wspólnie działać i przekonywać do głosowania innych - członków rodziny, sąsiadów, przyjaciół, znajomych.



MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA „RESILIENT AND TRANSFORMING EUROPE”

W dniach 9-10 maja odbędzie się międzynarodowa konferencja "Resilient and transforming Europe". Wydarzenie jest organizowane z dwuzłotolecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej. W programie konferencji przewidziane są sesje plenarne i panelowe, podczas których prezentowane będą rezultaty badań naukowych dotyczących zielonej i cyfrowej transformacji, wzmacniania odporności gospodarki i społeczeństwa oraz roli UE na świecie



Współfinansowane przez
Unię Europejską